REPUBLICA DE COLOMBIA

Juzgado 006 Civil Municipal de Cali

LISTADO DE ESTADO

Informe de estados correspondiente a:20/06/2025

ESTADO No. 095

Radicacién

76001400300620070058900

76001400300620200013100

76001400300620210046600

76001400300620230041900

76001400300620230048300

76001400300620230050500

76001400300620230056800

Clase de Proceso

Ejecutivo Singular

Verbal Sumario

Aprehension y

Entrega del Bien

Sucesion

Sucesion

Verbal Sumario

Verbal

Demandante

RICARDO HERNANDEZ

AMPARO MUNOZ JURADO

FINANZAUTO SA

ANTONIA PIMENTEL DE PEREA

WILLIAM VERNAZA ZAMORANO

MARINA NIETO DE MARTINEZ

GLADYS JIMENEZ RUIZ

Demandado

MARTIN LEONARDO ZULUAGA
PEDRAZA

CECILIA JURADO DE MUNOZ Y
PERSONAS INCIERTAS E
INDETERMINADAS

ABIEL FERNEY RUIZ ORTEGA

APDO VALERIA SANCHEZ
BARCO

MARIA JESUS ZAMORANO

APDO WILLIAM HERNAN TOVAR
ERAZO

APDO ISMAEL NUPAN LOPEZ

Desc. Actuacion

Auto pone en conocimiento OBS. Pone en conocimiento
Desarchivo

Auto requiere OBS. REQUIERASE a la parte actora, con el
fin de que se sirva efectuar el pago de las sumas de dinero
a que tiene derecho la perito BETSY INES ARIAS
MANOSALVA t

Auto decide recurso OBS. REVOCAR el auto interlocutorio
No. 2696 del 26 de mayo de 2025 por las razones
expuestas en esta providencia

Auto aprueba particién OBS. -- Sin Observaciones.

Auto requiere OBS. REQUERIR a la Direccion Nacional de
Impuestos y Aduanas Nacionales DIAN, informandoles
sobre la apertura del tramite de sucesion intestada cuya
causante es la sefiora MARIA JESUS ZAMORANO DE
COBO

Auto concede amparo de pobreza OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto de Tramite OBS. mediante el cual el apoderado
judicial de la parte demandada, y la perito, rinde informe del
pago de los honorarios efectuados por la suma de $700.
000.00

Fecha
Registro

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

Folio

Cuaderno



76001400300620230089900

76001400300620230100100

76001400300620230102900

76001400300620240004900

76001400300620240007800

76001400300620240008500

76001400300620240013500

76001400300620240023500

76001400300620240042400

76001400300620240052400

76001400300620240055700

Ejecutivo Singular

Sucesion

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Sucesion

Aprehension y
Entrega del Bien

Aprehension y
Entrega del Bien

Ejecutivo Singular

Verbal

Verbal

Verbal Sumario

LEARNIG SYSTEM INC SAS

JAVIER AUGUSTO MARTINEZ
BELTRAN

GASES DE OCCIDENTE S.A.
E.S.P.-

FRANCISCO JAVIER CAJAS
CORREA

MARIA ELENA ZAPATA
GUTIERREZ

FINANZAUTO S.A. BIC

TOYOTA FINANCIAL SERVICES
COLOMBIA S.AS.

CONJUNTO RESIDENCIAL FLOR

DE CANA P.H.

FREDDY CARVAJAL

NEISA PALACIOS VARGAS

MARIELLA ROJAS URIBE

APDO ISABELLA IBARRA
IBANEZ

APDO HAROLD MARIO
CAICEDO CRUZ

APDO ANA CRISTINA VELEZ
CRIOLLO

APDO JAVIER ANTONIO RUIZ
RIVERA

APDO ANNIE JOHANNA
RIASCOS CACERES

APDO GERARDO ALEXIS
PINZON RIVERA

APDO ANGELICA MAZO
CASTANO

APDO MARTHA ISABEL LOPEZ
ALZATE

APDO VIVIANA ESTRELLA
MURILLO ROSERO

APDO EDGAR AUGUSTO
MORENO BLANCO

APDO JOSE HEBERT SANCHEZ
TREJOS

Auto ordena seguir adelante la Ejecucion OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto requiere OBS. APROBAR la diligencia de inventario y
avallos - OFICIAR a la DIAN - REQUERIR a la apoderada
judicial de los solicitantes, para que se sirva efectuar el
trabajo de particion,

Agreguese a autos OBS. la Dra. DIANA LORENA
CARDONA MIRANDA, acepta el cargo de curadora ad-
liten

Auto decide recurso OBS. REVOCAR el auto interlocutorio
No. 2721 del 26 de mayo de 2025 por las razones
expuestas en esta providencia.

Auto requiere OBS. RECONOCER personaria - APROBAR
la diligencia de inventario y avallios - REQUERIR a las
partes - OFICIAR a la DIAN

Auto decide recurso OBS. REVOCAR el auto interlocutorio
No. 2696 del 26 de mayo de 2025 por las razones
expuestas en esta providencia.

Auto decide recurso OBS. REVOCAR el auto interlocutorio
No. 2710 del 26 de mayo de 2025 por las razones
expuestas en esta providencia.

Auto decide recurso OBS. REVOCAR el auto interlocutorio
No. 2705 del 26 de mayo de 2025 por las razones
expuestas en esta providencia.

Auto pone en conocimiento OBS. el escrito que antecede,
por medio del cual el Juzgado Treinta y Ocho Civil
Municipal de Cali, remite el expediente radicado bajo el No.
76001400303520240005200.

Auto de Tramite OBS. ADMITANSE las pruebas aportadas
por las partes, - En firme el presente auto ingresar el
proceso a despacho para proferir sentencia anticipada,
conforme lo prevé el articulo 278 del CGP.

Auto de Tramite OBS. ADMITANSE las pruebas aportadas
por las partes - En firme el presente auto ingresar el
proceso a despacho para proferir sentencia anticipada,
conforme lo prevé el articulo 278 del CGP.

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025



76001400300620240059100

76001400300620240080700

76001400300620240083500

76001400300620240104400

76001400300620240126300

76001400300620240127500

76001400300620240129700

76001400300620250016300

76001400300620250035900

76001400300620250038400

76001400300620250038900

Ejecutivo Singular

Verbal

Verbal

Divisorios

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

Verbal

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

BANCO DAVIVIENDA S.A.

LUIS HUMBERTO COLLAZOS
MARTINEZ

JHAN MAURICIO GARCIA
TORRES

OSCAR FABIO CASTRILLON
CORDOVEZ

CONJUNTO RESIDENCIAL
PORTAL DEL RIO

BANCOLOMBIA S.A.

BANCO DAVIVIENDA S.A.

ESTEBAN JOSE RAMIREZ
RODRIGUEZ

FUNDACION CUIDADO
INTEGRAL PARA LA FAMILIA
CIFAMCO

SCOTIABANK COLPATRIAS. A

BANCO COLPATRIA SA

APDO HECTOR CEBALLOS
VIVAS

APDO CARLOS CORTES
RIASCOS

APDO SANDRA YORLADY
TORO GOMEZ

APDO JOHAN SMITH RAMIREZ
TONUZCO

APDO LUISA INIRIDA LOPEZ
OSORIO

APDO ENGIE YANINE MITCHELL
DE LA CRUZ

APDO JORGE NARANJO
DOMINGUEZ

APDO YILSON LOPEZ HOYOS

APDO MARIA DEL PILAR DINAS
SEGURA

APDO VICTORIA E LOZANO P

APDO ILSE POSADA GORDON

Auto ordena seguir adelante la Ejecucion OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto resuelve nulidad OBS. NEGAR el incidente de nulidad
- CONDENAR en costas a dicho extremo procesal -
reconocer personeria amplia y suficiente al doctor FABIAN
ALBERTO CUENU ATEHORTUA - téngase por notificado
por conducta concluyente del auto admisorio No. 4402 de
fecha 29 de agosto de 2024, a través de su apoderado
judicial a la sefiora MARIA ROSA ATEHORTUA ARANGO.

Auto pone en conocimiento OBS. oficio que antecede
proveniente de la Agencia Nacional de Tierras, por medio
del cual informan que el bien inmueble identificado con el
folio de Matricula Inmobiliaria No. 370-22555, es de
caréacter urbano

Auto declara desierto recurso OBS. se declara desierto el

recurso, conforme a lo dispuesto en el inciso 4, numeral 3
del articulo 322 del Cédigo General del Proceso - Glésese
y péngase en conocimiento de las partes, la constancia de
inscripcion de demanda

Auto resuelve Solicitud OBS. NIEGUESE la solicitud de
terminacion incoada por el Dr. BRIAN STEVEN VALLE
FIGUEROA

Auto resuelve aclaracién o correccién demanda OBS. -- Sin
Observaciones.

Auto tiene por notificado por conducta concluyente OBS. --
Sin Observaciones.

Auto de Tramite OBS. Informa direccion demandada

Auto resuelve sobre procedencia de suspensiéon OBS. NO
SUSPENDER el proceso,

Auto resuelve correccion providencia OBS. CORREGIR el
valor del capital sobre la obligaciéon

Auto requiere OBS. REQUIERASE a la parte actora para
gue proceda con la notificacién electrénica en la direccion
mcarvajall128@gmail.com,

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025

19/06/2025



Auto de Tramite OBS. AGREGUESE la inscripcion de la

medida efectuada y las notificaciones efectuadas, -
76001400300620250041100 | sucesion ALBEIRO GARCIA GIRON, SE?,\%E'SSF&OLVDA%LEESUS TENGASE en cuenta la manifestacion efectuada por el 19/06/2025 1

sefior DANIEL ANDRES GARCIA, quien indica aceptar la

herencia con beneficio de inventario.

76001400300620250046100 | verbal gERI.?gG\QN ESSA VALENCIA éBIECR).OALEXIS CARABALI Auto rechaza demanda OBS. -- Sin Observaciones. 19/06/2025 1
76001400300620250046500 | verbal Sumario JMC;SREINFRANC'NER MARIN APDO. HENRY LASSO DIAZ Auto rechaza demanda OBS. -- Sin Observaciones. 19/06/2025 1
76001400300620250047900 | verbal DIEGO ARMANDO SILVA NINO éggﬁ AE:JCSZRDO GAVIRIA Auto admite demanda OBS. -- Sin Observaciones. 19/06/2025 1
76001400300620250049900 | verbal JAIRO HUMBERTO LEON RUIZ gPR'igéiEOVANNY RIVERA Auto rechaza demanda OBS. -- Sin Observaciones. 19/06/2025 1
COOPERATIVA INTEGRAL DE . . . . .
jecutivo Singular : ; .-
76001400300620250054000 | Ej o Singul TRANSPORTADORES EL QZEXNJJAC\)/IS%gSTEBAN glétsoerr\\z%i)nmeindamento ejecutivo OBS. -- Sin 19/06/2025 1
TRIUNFO COOTAXTRIUNFO '
. ) . APDO. SERGIO SEBASTIAN Auto libra mandamiento ejecutivo OBS. -- Sin
76001400300620250057000 | Ejecutivo Singular CENCOSUD COLOMBIA S.A BUITRAGO CARDENAS Observaciones. 19/06/2025 1
76001400300620250057000 | Ejecutivo Singular CENCOSUD COLOMBIA S.A éBﬁ%ASGEg(é,I&EEﬁAASSTIAN Auto decreta medida cautelar OBS. -- Sin Observaciones. 19/06/2025 1
76001400300620250057600 | Ejecutivo Singular iggﬁfgg;ﬁsﬂmDA DEL ﬁgggb%ZgE;:Nv(;ﬁ/’XEY Auto resuelve retiro demanda OBS. -- Sin Observaciones. | 19/06/2025 1
76001400300620250059600 | Ejecutivo Singular ‘]A?/ISIEA;LABIEL MONTERO QR/%%A]ULIAN ANDRES IBARRA | A 1t0 inadmite demanda OBS. -- Sin Observaciones. 19/06/2025 1

Numero de registros:39

Para notificar a quienes no lo han hecho en forma personal de las anteriores decisiones, en la fecha 20/06/2025 y a a la hora de las 8:00 a.m. se fija el presente estado por el término legal
de un (1) dia y se defija en la misma a las 5:00 p.m.

CAROLINA VALENCIA TEJEDA

Secretario



